

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 DIPA AWAL**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408727) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM JAKARTA RAYA  
**ALOKASI** Rp. 4,497,761,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
013.10.BB	Program Pembentukan Regulasi			158,617,000	
5256	Penyelenggaraan Fasilitasi Perencanaan, Pemantauan dan Evaluasi Produk Hukum di Wilayah			158,617,000	
5256.ABD	Kebijakan Bidang Hukum dan HAM[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		44,590,000	
5256.ABD.001	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR <b>Rekomendasi Pemantauan dan Evaluasi Produk Hukum di Daerah</b>	1.0 Rekomendasi Kebijakan		44,590,000	
051	<b>Persiapan Analisis dan Evaluasi Hukum</b>			5,840,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			5,840,000	
521211	Belanja Bahan			2,840,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V )				
	- Biaya konsumsi snack rapat [20 org x 1 kali]	20.0 ok	20,000	400,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [20 orang x 1 kali]	20.0 orang	47,000	940,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Biaya ATK [1 Paket]	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Bahan komputer	1.0 paket	500,000	500,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			3,000,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V )				
	- Biaya transport lokal [20 orang x 1 kali]	20.0 ok	150,000	3,000,000	
052	<b>Pelaksanaan Analisis dan Evaluasi Hukum</b>			31,760,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			31,760,000	
521211	Belanja Bahan			7,360,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V )				
	- Biaya konsumsi snack rapat [20 orang x 4 KALI]	80.0 ok	20,000	1,600,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [20 orang x 4 kali]	80.0 ok	47,000	3,760,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 paket]	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
	- Biaya pembelian ATK [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Bahan Komputer	1.0 paket	500,000	500,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			5,200,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V )				
	- Honor ketua pokja (eksternak kumham) [1 orang x 4 bulan]	4.0 ob	400,000	1,600,000	
	- Honor anggota pokja (eksternal kumham) [3 orang x 4 bulan]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			7,200,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V )				
	- Honor narasumber eselon III (eksternal) [1 orang x 2 jam x 4 kali]	8.0 oj	900,000	7,200,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			12,000,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V )				
	- Biaya transport lokal [20 orang x 4 kali x 1 kgt]	80.0 ok	150,000	12,000,000	
053	<b>Perumusan Rekomendasi Hasil Analisis dan Evaluasi Hukum</b>			6,990,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			6,990,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 DIPA AWAL**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408727) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM JAKARTA RAYA  
**ALOKASI** Rp. 4,497,761,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya konsumsi snack rapat [20 orang x 1 kali] - Biaya konsumsi makan rapat [20 orang x 1 kali] - Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 paket]			1,840,000	
		20.0 ok	20,000	400,000	
		20.0 ok	47,000	940,000	
		1.0 paket	500,000	500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Honor narasumber eselon II (eksternal) [1 orang x 2 jam]			2,000,000	
		2.0 oj	1,000,000	2,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya transport lokal [21 orang x 1 kali x 1 kgt]			3,150,000	
		21.0 ok	150,000	3,150,000	RM
<b>5256.BDB</b>	<b>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</b> Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR	<b>1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim</b>		<b>114,027,000</b>	
<b>5256.BDB.001</b>	<b>Fasilitasi Pembentukan Regulasi pada Pemerintah Daerah</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>114,027,000</b>	
<b>051</b>	<b>Fasilitasi Penyusunan Naskah Akademik</b>			<b>6,360,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>6,360,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya konsumsi snack rapat [20 orang x 4 kali] - Biaya konsumsi makan rapat [20 orang x 4 kali] - Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 paket]			6,360,000	
		80.0 ok	20,000	1,600,000	
		80.0 ok	47,000	3,760,000	
		1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
<b>052</b>	<b>Fasilitasi Penyusunan Perencanaan Legislasi Daerah</b>			<b>19,888,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>19,888,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya konsumsi snack rapat [20 orang x 4 kali] - Biaya konsumsi makan rapat [20 orang x 4 kali] - Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 paket] - Biaya pembelian ATK [1 paket] - Bahan komputer			7,288,000	
		80.0 ok	20,000	1,600,000	
		80.0 ok	47,000	3,760,000	
		1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
		1.0 paket	428,000	428,000	
		1.0 paket	500,000	500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya transport lokal [21 orang x 4 kali]			12,600,000	
		84.0 ok	150,000	12,600,000	RM
<b>053</b>	<b>Peningkatan Pemahaman Penyusunan Prolegda dan/atau Naskah Akademik</b>			<b>87,779,000</b>	
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>87,779,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 DIPA AWAL**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408727) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM JAKARTA RAYA  
**ALOKASI** Rp. 4,497,761,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya konsumsi snack rapat [75 orang x 4 kali] - Biaya konsumsi makan rapat [75 orang x 4 kali] - Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 paket] - Pembelian seminar kit [65 orang x 1 kgt] - Biaya pembuatan spanduk [1 buah] - Biaya pencetakan sertifikat [65 lbr] - Biaya pembelian ATK [1 paket] - Bahan komputer	300.0 ok 300.0 ok 1.0 paket 65.0 ok 1.0 buah 65.0 LBR 1.0 paket 1.0 paket	20,000 47,000 1,000,000 150,000 300,000 15,000 954,000 500,000	33,579,000 6,000,000 14,100,000 1,000,000 9,750,000 300,000 975,000 954,000 500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Honor narasumber eselon II ( eksternal ) [1 orang x 2 jam x 4 kali]	8.0 oj	1,000,000	8,000,000 8,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya transport lokal peserta [65 orang x 4 kali] - Biaya transport koordinasi [6 orang x 8 kali]	260.0 ok 48.0 ok	150,000 150,000	46,200,000 39,000,000 7,200,000	RM
013.10.BF 4841	Program Penegakan dan Pelayanan Hukum <u>Penyelenggaraan Kesadaran dan Pemahaman Hukum di Wilayah</u>			4,339,144,000 4,339,144,000	
4841.BDD	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat(Base Line)</u>	22.0 Kelompok Masyarakat		172,500,000	
-----					
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR				
4841.BDD.001	<b>Fasilitasi Kelompok Desa Sadar hukum</b>	20.0 Kelompok Masyarakat		113,420,000	
051	<b>Pembinaan dan Pengembangan Kelompok KADARKUM dan Desa/Kelurahan Sadar Hukum</b>			11,280,000	
A	<i>Temu Sadar Hukum Pada Kelompok KADARKUM</i>			6,140,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya konsumsi snack rapat [20 orang x 1 kali] - Biaya konsumsi makan rapat [20 orang x 1 kali] - Biaya pembuatan spanduk [1 paket] - Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 paket] - Biaya pembelian ATK (Untuk Keseluruhan Output Fasilitasi Kelompok Desa Sadar Hukum) [1 paket] - Bahan komputer	20.0 ok 20.0 OK 1.0 paket 1.0 paket 1.0 paket 1.0 paket 1.0 paket	20,000 47,000 300,000 500,000 500,000 500,000 500,000	3,140,000 400,000 940,000 300,000 500,000 500,000 500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya transport lokal [20 orang x 1 kali x 1 kgt]	20.0 ok	150,000	3,000,000 3,000,000	RM
B	<i>Pembinaan/Pembentukan Kelompok KADARKUM/Desa/Kelurahan Binaan</i>			5,140,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 DIPA AWAL**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408727) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM JAKARTA RAYA  
**ALOKASI** Rp. 4,497,761,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			2,140,000	
	- Biaya konsumsi snack rapat persiapan dan kegiatan [20 orang x 1 kali]	20.0 ok	20,000	400,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat persiapan dan kegiatan [20 orang x 1 kali]	20.0 ok	47,000	940,000	
	- Biaya penggantian dan penjiilidan [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Biaya pembuatan spanduk [1 paket]	1.0 paket	300,000	300,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			3,000,000	
	- Biaya transport lokal [20 orang x 1 kali]	20.0 ok	150,000	3,000,000	
<b>052</b>	<b>Pembentukan Desa/Kelurahan Sadar Hukum</b>			<b>98,085,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Verifikasi Usulan Desa/Kelurahan Sadar Hukum</i>			<i>10,010,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			2,510,000	
	- Belanja konsumsi snack rapat [15 orang x 2 kali]	30.0 ok	20,000	600,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [15 orang x 2 kali]	30.0 ok	47,000	1,410,000	
	- Biaya penggantian dan penjiilidan [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			7,500,000	
	- Biaya transport lokal [5 orang x 6 kali]	30.0 ok	150,000	4,500,000	
	- Biaya transport lokal untuk pihak luar ke kanwil [10 orang x 2 kali]	20.0 ok	150,000	3,000,000	
<b>B</b>	<i>Peresmian Desa/Kelurahan Sadar Hukum</i>			<i>88,075,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			8,000,000	
	- Biaya konsumsi snack rapat [100 orang x 1 kali]	100.0 ok	20,000	2,000,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [100 orang x 1 kali]	100.0 ok	47,000	4,700,000	
	- Biaya penggantian dan penjiilidan [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Biaya pembuatan spanduk [1 paket x 1 kgt]	1.0 paket	300,000	300,000	
	- Biaya pembuatan backdrop [1 paket x 1 kgt]	1.0 paket	500,000	500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V )			76,325,000	
	- Biaya pembuatan medali Desa Sadar Hukum [121 buah]	121.0 buah	125,000	15,125,000	
	- Biaya pembelian hadiah Desa Sadar Hukum [68 buah]	68.0 buah	300,000	20,400,000	
	- Biaya pembuatan prasasti [68 buah]	68.0 buah	600,000	40,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			3,750,000	
	- Biaya transport lokal [25 orang x 1 kali]	25.0 ok	150,000	3,750,000	
<b>053</b>	<b>Evaluasi Desa/Kelurahan Sadar Hukum</b>			<b>4,055,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>4,055,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 DIPA AWAL**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408727) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM JAKARTA RAYA  
**ALOKASI** Rp. 4,497,761,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya konsumsi snack rapat [15 orang x 1 kali] - Biaya konsumsi makan rapat [15 orang x 1 kali] - Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 paket] - Biaya pembuatan spanduk [1 paket]			1,805,000	
		15.0 ok	20,000	300,000	
		15.0 ok	47,000	705,000	
		1.0 paket	500,000	500,000	
		1.0 paket	300,000	300,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya transport lokal [15 orang x 1 kali]			2,250,000	
		15.0 ok	150,000	2,250,000	
<b>4841.BDD.002</b>	<b>Layanan Penyuluhan Hukum</b>	<b>2.0 Kelompok Masyarakat</b>		<b>59,080,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyiapan bahan kegiatan Penyuluhan Hukum</b>			<b>7,620,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>7,620,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya konsumsi snack rapat [15 orang x 1 kali] - Biaya konsumsi makan rapat [15 orang x 1 kali] - Biaya penggandaan dan penjiilidan - Biaya pembelian ATK (Untuk Keseluruhan Output Layanan Penyuluhan Hukum) [1 paket] - Bahan komputer - Biaya pembuatan/pencetakan poster/leaflet/banner [1 paket]			5,370,000	
		15.0 ok	20,000	300,000	
		15.0 ok	47,000	705,000	
		1.0 paket	500,000	500,000	
		1.0 paket	500,000	500,000	
		1.0 paket	500,000	500,000	
		1.0 paket	2,865,000	2,865,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya transport lokal [15 orang x 1 kali]			2,250,000	
		15.0 ok	150,000	2,250,000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan kegiatan Penyuluhan Hukum</b>			<b>49,705,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>Penyuluhan Hukum Langsung</b>			<b>12,365,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V ) > Ceramah Penyuluhan Hukum Terpadu - Biaya konsumsi snack rapat [25 orang x 1 kali] - Biaya konsumsi makan rapat [25 orang x 1 kali] - Biaya pembuatan spanduk [1 paket] - Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 paket] > Penyuluhan Hukum Keliling - Biaya konsumsi snack rapat [10 orang x 2 kali] - Biaya konsumsi makan rapat [10 orang x 2 kali]			3,815,000	
				2,475,000	
		25.0 ok	20,000	500,000	
		25.0 ok	47,000	1,175,000	
		1.0 paket	300,000	300,000	
		1.0 paket	500,000	500,000	
				1,340,000	
		20.0 ok	20,000	400,000	
		20.0 ok	47,000	940,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V ) > Ceramah Penyuluhan Hukum Terpadu - Honor narasumber eselon III (eksternal) [1 orang x 2 Jam]			1,800,000	
				1,800,000	
		2.0 oj	900,000	1,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 DIPA AWAL**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408727) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM JAKARTA RAYA  
**ALOKASI** Rp. 4,497,761,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			6,750,000	RM
	> Ceramah Penyuluhan Hukum Terpadu			3,750,000	
	- Biaya transport lokal [25 orang x 1 kali]	25.0 ok	150,000	3,750,000	
	> Penyuluhan Hukum Keliling			3,000,000	
	- Biaya transport lokal [10 orang x 2 kali]	20.0 ok	150,000	3,000,000	
B	<i>Penyuluhan Hukum Tidak Langsung</i>			37,340,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,840,000	RM
	> Pembuatan Film Pendek Penyuluhan dan Bantuan Hukum			1,840,000	
	- Biaya konsumsi snack rapat [20 orang x 1 kali]	20.0 ok	20,000	400,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [20 orang x 1 kali]	20.0 ok	47,000	940,000	
	- Biaya pengandaan dan penjiilidan [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V )			250,000	RM
	> Pembuatan Film Pendek Penyuluhan dan Bantuan Hukum			250,000	
	- Biaya pelaksanaan pengiriman film ke BPHN [1 paket]	1.0 paket	250,000	250,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V )			12,000,000	RM
	- Pembuatan Film Pendek Penyuluhan dan Bantuan Hukum	1.0 PAKET	12,000,000	12,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V )			21,750,000	RM
	> Pembuatan Film Pendek Penyuluhan dan Bantuan Hukum			21,750,000	
	- Biaya uang harian [15 orang x 2 hari x 1 kgt]	30.0 oh	210,000	6,300,000	
	- Biaya transport pelaksanaan pembuatan film pendek [15 orang x 2 kali x 1 kgt]	30.0 ok	150,000	4,500,000	
	- Biaya penginapan [15 orang x 1 hari x 1 kgt]	15.0 oh	730,000	10,950,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,500,000	RM
	> Pembuatan Film Pendek Penyuluhan dan Bantuan Hukum			1,500,000	
	- Biaya transport lokal koordinasi dan kegiatan [5 orang x 2 kali]	10.0 ok	150,000	1,500,000	
053	<b>Evaluasi Kegiatan Pelaksanaan Penyuluhan Hukum</b>			<b>1,755,000</b>	
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			1,755,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,005,000	RM
	- Biaya konsumsi snack rapat [15 orang x 1 kali]	15.0 ok	20,000	300,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [15 orang x 1 kali]	15.0 ok	47,000	705,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			750,000	RM
	- Biaya transport lokal koordinasi dan kegiatan [5 orang x 1 kali]	5.0 ok	150,000	750,000	
4841.BIC	<b>Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]</b>			<b>125,291,000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR		41.0 Lembaga, Laporan, Badan Usaha, Penyalur,		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 DIPA AWAL**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408727) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM JAKARTA RAYA  
**ALOKASI** Rp. 4,497,761,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	<b>Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]</b> Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR	<b>Keputusan</b>			
<b>4841.BIC.001</b>	<b>Pengawasan Pelaksanaan Bantuan Hukum</b>	<b>41.0 Lembaga</b>		<b>125,291,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pembinaan Pelaksanaan Bantuan Hukum Tingkat Daerah</b>			<b>69,111,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Koordinasi Pelaksanaan Bantuan Hukum Tingkat Daerah</i>			<i>17,326,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			17,326,000	RM
	- Biaya konsumsi snack rapat [25 orang x 3 kali]	75.0 ok	20,000	1,500,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [25 orang x 3 kali]	75.0 ok	47,000	3,525,000	
	- Biaya penggantian dan penjiilidan [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000	
	> Pencetakan informasi Bantuan Hukum			11,801,000	
	- Biaya pencetakan spanduk/banner/leaflet/poster [1 paket]	1.0 paket	10,700,000	10,700,000	
	- Biaya pembelian ATK	1.0 PAKET	601,000	601,000	
	- Bahan komputer	1.0 PAKET	500,000	500,000	
<b>B</b>	<i>Diseminasi Penjaringan dan Pengidentifikasian Calon Pemberi Bantuan Hukum Periode tahun 2025 s.d 2027</i>			<i>45,560,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			13,160,000	RM
	- Biaya konsumsi snack rapat [90 orang x 2 kgt]	180.0 ok	20,000	3,600,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [90 orang x 2 kgt]	180.0 ok	47,000	8,460,000	
	- Biaya pembuatan spanduk [2 buah]	2.0 bh	300,000	600,000	
	- Biaya penggantian dan penjiilidan [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V )			3,600,000	RM
	- Biaya narasumber eselon III (eksternal) [2 orang x 2 jam]	4.0 oj	900,000	3,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			28,800,000	RM
	- Biaya transport lokal peserta Diseminasi [80 orang x 2 kali]	160.0 ok	150,000	24,000,000	
	- Biaya transport koordinasi [8 orang x 4 kali]	32.0 ok	150,000	4,800,000	
<b>C</b>	<i>Asistensi Implementasi Standar Layanan Bantuan Hukum</i>			<i>6,225,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			2,475,000	RM
	- Biaya konsumsi snack rapat [25 orang x 1 kgt]	25.0 ok	20,000	500,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [25 orang x 1 kgt]	25.0 ok	47,000	1,175,000	
	- Biaya pembuatan spanduk [1 paket]	1.0 paket	300,000	300,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			3,750,000	RM
	- Biaya transport lokal peserta Asistensi [25 orang x 1 kali]	25.0 ok	150,000	3,750,000	
<b>052</b>	<b>Pengawasan Bantuan Hukum Tingkat Daerah</b>			<b>56,180,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>56,180,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 DIPA AWAL**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408727) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM JAKARTA RAYA  
**ALOKASI** Rp. 4,497,761,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya konsumsi snack rapat [60 orang x 4 kali] - Biaya konsumsi makan rapat [60 orang x 4 kali] - Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 paket] - Biaya Pembelian ATK - Bahan komputer			20,180,000	RM
		240.0 ok	20,000	4,800,000	
		240.0 ok	47,000	11,280,000	
		1.0 paket	500,000	500,000	
		1.0 PAKET	1,600,000	1,600,000	
		1.0 PAKET	2,000,000	2,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Honorarium Panitia Pengawas Daerah dari luar kanwil [12 bulan x 1 orang]	12.0 ob	300,000	3,600,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya transport lokal [12 orang x 18 kali]	216.0 ok	150,000	32,400,000	RM
4841.BMA	<u>Data dan Informasi Publik[Base Line]</u>	6.0 layanan, dokumen, publikasi, Wilayah, Peta, Data, Lokasi		113,163,000	
4841.BMA.001	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR <b>Fasilitas JDIHN</b>	<b>5.0 layanan</b>		<b>77,600,000</b>	
051	<b>Pengelolaan dan Pengembangan Jaringan Dokumentasi dan Informasi Hukum di Wilayah</b>			<b>30,825,000</b>	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			30,825,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya konsumsi snack rapat [75 orang x 1 kali] - Biaya konsumsi makan rapat [75 orang x 1 kali] - Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 paket] - Biaya pembuatan spanduk [1 buah] - Biaya seminar kit [65 orang x 1 paket x 1 kgt] - Biaya pembelian ATK [1 paket] - Bahan Komputer			16,575,000	RM
		75.0 ok	20,000	1,500,000	
		75.0 ok	47,000	3,525,000	
		1.0 paket	500,000	500,000	
		1.0 buah	300,000	300,000	
		65.0 paket	150,000	9,750,000	
		1.0 paket	500,000	500,000	
		1.0 paket	500,000	500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Honor narasumber eksternal eselon III (eksternal) [1 orang x 2 jam]	2.0 oj	900,000	1,800,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya transport lokal peserta [65 orang x 1 kali] - Biaya transport koordinasi [6 orang x 3 kali]			12,450,000	RM
		65.0 ok	150,000	9,750,000	
		18.0 ok	150,000	2,700,000	
052	<b>Promosi, Penerbitan dan Kerja Sama JDIHN di wilayah</b>			<b>22,075,000</b>	
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			22,075,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 DIPA AWAL**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408727) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM JAKARTA RAYA  
**ALOKASI** Rp. 4,497,761,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			7,525,000	RM
	- Biaya konsumsi snack rapat [75 orang x 1 kali]	75.0 ok	20,000	1,500,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [75 orang x 1 kali]	75.0 ok	47,000	3,525,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 paket] Pembuatan bahan	1.0 paket	500,000	500,000	
	- cetakan/leaflet/stiket/poster/umbul(pemasangan)/spand uk/ untuk sosialisasi JDIH [1 paket]	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
	- Biaya pembelian ATK [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Bahan komputer	1.0 paket	500,000	500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,800,000	RM
	- Honor narasumber eksternal eselon III (eksternal) [1 orang x 2 Jam]	2.0 oj	900,000	1,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			12,750,000	RM
	- Biaya transport lokal [65 orang x 1 kali]	65.0 ok	150,000	9,750,000	
	- Biaya transport koordinasi [10 orang x 2 kali]	20.0 ok	150,000	3,000,000	
<b>053</b>	<b>Pengintegrasian JDIHN</b>			<b>12,350,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			12,350,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			4,850,000	RM
	- Biaya konsumsi snack rapat [25 orang x 2 kali]	50.0 ok	20,000	1,000,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [25 orang x 2 kali]	50.0 ok	47,000	2,350,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Biaya pembelian ATK [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Bahan komputer	1.0 paket	500,000	500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			7,500,000	RM
	- Biaya transport lokal [20 orang x 2 kali x 1 kgt]	40.0 ok	150,000	6,000,000	
	- Biaya transport koordinasi [5 orang x 2 kali x 1 kgt]	10.0 ok	150,000	1,500,000	
<b>054</b>	<b>Monitoring dan Evaluasi Pengelolaan Jaringan Dokumentasi dan Informasi Hukum di Wilayah</b>			<b>12,350,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			12,350,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			4,850,000	RM
	- Biaya konsumsi snack rapat [25 orang x 2 kali]	50.0 ok	20,000	1,000,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [25 orang x 2 kali]	50.0 ok	47,000	2,350,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Biaya pembelian ATK [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Bahan komputer	1.0 paket	500,000	500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			7,500,000	RM
	- Biaya transport lokal [20 orang x 2 kali x 1 kgt]	40.0 ok	150,000	6,000,000	
	- Biaya transport koordinasi [5 orang x 2 kali x 1 kgt]	10.0 ok	150,000	1,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 DIPA AWAL**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408727) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM JAKARTA RAYA  
**ALOKASI** Rp. 4,497,761,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>4841.BMA.002</b>	<b>Layanan Perpustakaan Hukum</b>	<b>1.0 layanan</b>		<b>35,563,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Perpustakaan Hukum</b>			<b>35,563,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>35,563,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			5,263,000	RM
	- Biaya konsumsi snack rapat [25 orang x 2 kali]	50.0 ok	20,000	1,000,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [25 orang x 2 kali]	50.0 ok	47,000	2,350,000	
	- Biaya penggantian dan penjiilidan [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Biaya pembelian ATK [1 paket]	1.0 paket	913,000	913,000	
	- Bahan komputer	1.0 paket	500,000	500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V )			17,000,000	RM
	- Biaya pembelian perlengkapan pustakawan (masker, gloves) [1 paket]	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
	- Biaya fumigasi [1 paket]	1.0 paket	10,000,000	10,000,000	
	- Pengelolaan koleksi perpustakaan [1 paket]	1.0 paket	3,000,000	3,000,000	
	- Langganan media (jurnal hukum) [1 paket]	1.0 paket	3,000,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,800,000	RM
	- Honor narasumber eksternal III [1 orang x 2 jam]	2.0 oj	900,000	1,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			7,500,000	RM
	- Biaya transport lokal [25 orang x 2 kali x 1 kgt]	50.0 ok	150,000	7,500,000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V )			4,000,000	RM
	- Biaya pembelian buku-buku hukum [1 paket]	1.0 paket	4,000,000	4,000,000	
<b>4841.QBA</b>	<b>Layanan Bantuan Hukum Perseorangan[Base Line]</b>	<b>415.0 Orang</b>		<b>3,320,000,000</b>	
-----					
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR				
<b>4841.QBA.U01</b>	<b>Kegiatan Bantuan Hukum Litigasi</b>	<b>415.0 Orang</b>		<b>3,320,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pemeriksaan dan Upaya Hukum Biasa</b>			<b>2,905,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Tahap Penyidikan/Gugatan/Pemeriksaan Pendahuluan/Putusan Pengadilan Tingkat I/Upaya Hukum Biasa</i>			<i>2,905,000,000</i>	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			2,905,000,000	RM
	- Layanan Bantuan Hukum Litigasi [415 orang]	415.0 ok	7,000,000	2,905,000,000	
<b>052</b>	<b>Upaya Hukum Luar Biasa</b>			<b>415,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Tahapan Peninjauan Kembali</i>			<i>415,000,000</i>	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			415,000,000	RM
	- Layanan Bantuan Hukum Litigasi [415 orang]	415.0 ok	1,000,000	415,000,000	
<b>4841.QBC</b>	<b>Layanan Bantuan Hukum Kelompok Masyarakat[Base Line]</b>	<b>57.0 Kelompok Masyarakat, Kegiatan</b>		<b>608,190,000</b>	
-----					
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR				
<b>4841.QBC.U01</b>	<b>Kegiatan Bantuan Hukum Non Litigasi</b>	<b>57.0 Kegiatan</b>		<b>608,190,000</b>	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 DIPA AWAL

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408727) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM JAKARTA RAYA  
**ALOKASI** Rp. 4,497,761,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	<b>Penyebarluasan Informasi dan Penanganan Perkara di luar Pengadilan</b>			<b>596,790,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Penyuluhan Hukum/Pemberdayaan Masyarakat/Penelitian Hukum/Mediasi/Negosiasi/Pendampingan di Luar Pengadilan/Drafting Dokumen Hukum/Investigasi Perkara</i>			596,790,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			596,790,000	RM
	- Layanan Bantuan Hukum Non litigasi [57 kgt]	57.0 ok	10,470,000	596,790,000	
052	<b>Konseling</b>			<b>11,400,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Konsultasi Hukum</i>			11,400,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			11,400,000	RM
	- Layanan Bantuan Hukum Non Litigasi [57 kgt]	57.0 ok	200,000	11,400,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir



Jakarta, 30 November 2022

Kepala Kantor Wilayah



Ditandatangani secara elektronik oleh :

**IBNU CHULDUN**

NIP 196603281988111001